

正味財産増減計算書内訳表
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					共通	小計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業								
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	施設管理受託事業	計					
I 一般正味財産増減の部									
1.経常増減の部									
(1)経常収益									
受託事業収益	227,592,246	16,434,678	0	244,026,924	0	244,026,924	8,913,553	252,940,477	
受取配分金	215,156,852	0		215,156,852		215,156,852	0	215,156,852	
受取材料費等	12,435,394	0		12,435,394		12,435,394	0	12,435,394	
受取事務費	0	16,434,678		16,434,678		16,434,678	8,913,553	25,348,231	
労働者派遣事業等受託収益	0	4,802,490	0	4,802,490	0	4,802,490	0	4,802,490	
労働者派遣事業等受託収益		4,802,490		4,802,490		4,802,490		4,802,490	
受取会費	0	787,000	0	787,000	0	787,000	785,500	1,572,500	
正会員受取会費		776,000		776,000		776,000	775,500	1,551,500	
特別会員受取会費		0		0		0	0	0	
賛助会員受取会費		11,000		11,000		11,000	10,000	21,000	
受取補助金等	0	21,482,000	0	21,482,000	0	21,482,000	0	21,482,000	
受取連合交付金		10,741,000		10,741,000		10,741,000		10,741,000	
受取市補助金		10,741,000		10,741,000		10,741,000		10,741,000	
施設管理費受託収益	0	0	4,425,627	4,425,627	0	4,425,627	0	4,425,627	
施設管理委託料収益			4,360,000	4,360,000		4,360,000		4,360,000	
施設利用料収益			65,627	65,627		65,627		65,627	
特定資産運用益	0	0	0	0	2,241	2,241	0	2,241	
受取利息					2,241	2,241		2,241	
雑収益	0	0	0	0	1,355,494	1,355,494	0	1,355,494	
受取利息					26,681	26,681		26,681	
雑収益					1,328,813	1,328,813		1,328,813	
経常収益計	227,592,246	43,506,168	4,425,627	275,524,041	1,357,735	276,881,776	9,699,053	286,580,829	
(2)経常費用									
事業費	227,149,352	45,718,413	4,273,487	277,141,252	0	277,141,252	0	277,141,252	
支払配分金	215,156,852	0		215,156,852		215,156,852		215,156,852	
支払材料費等	11,992,500	0		11,992,500		11,992,500		11,992,500	
役員報酬		400,100		400,100		400,100		400,100	
給料手当		16,400,594		16,400,594		16,400,594		16,400,594	
臨時雇賃金		1,784,131	1,994,878	3,779,009		3,779,009		3,779,009	
法定福利費		3,918,175	272,079	4,190,254		4,190,254		4,190,254	
退職給付費用		906,240		906,240		906,240		906,240	
福利厚生費		87,037		87,037		87,037		87,037	
会議費		5,744		5,744		5,744		5,744	
旅費交通費		905,510		905,510		905,510		905,510	
通信運搬費		1,561,749	33,774	1,595,523		1,595,523		1,595,523	
什器備品費		0	0	0		0		0	
消耗品費		1,192,604	32,278	1,224,882		1,224,882		1,224,882	
修繕費		41,050	133,390	174,440		174,440		174,440	
印刷製本費		528,236		528,236		528,236		528,236	
光熱水料費		144,834	998,176	1,143,010		1,143,010		1,143,010	
賃借料		840,642		840,642		840,642		840,642	
保険料		1,889,090		1,889,090		1,889,090		1,889,090	
諸謝金		6,451,887		6,451,887		6,451,887		6,451,887	
租税公課		5,200,680	219,900	5,420,580		5,420,580		5,420,580	
委託費		2,965,760	519,384	3,485,144		3,485,144		3,485,144	
教材費		21,270		21,270		21,270		21,270	
支払手数料		137,762		137,762		137,762		137,762	
減価償却費		220,802		220,802		220,802		220,802	
雑費		114,516	69,628	184,144		184,144		184,144	
管理費	0	0	0	0	0	0	9,979,420	9,979,420	
役員報酬							908,900	908,900	
給料手当							4,778,743	4,778,743	
法定福利費							787,318	787,318	
退職給付費用							189,840	189,840	
福利厚生費							14,153	14,153	
会議費							16,578	16,578	
旅費交通費							126,660	126,660	

正味財産増減計算書内訳表
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位：円)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						法人会計	合計
	シルバー人材センター事業				共通	小計		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	施設管理受託事業	計				
通信運搬費							39,680	39,680
什器備品費							0	0
消耗品費							1,038,708	1,038,708
修繕費							9,240	9,240
印刷製本費							185,592	185,592
光熱水料費							19,202	19,202
賃借料							111,185	111,185
保険料							115,820	115,820
諸謝金							0	0
租税公課							659,810	659,810
支払負担金							229,000	229,000
委託費							489,447	489,447
支払手数料							4,840	4,840
雑費							254,704	254,704
経常費用計	227,149,352	45,718,413	4,273,487	277,141,252	0	277,141,252	9,979,420	287,120,672
当期経常増減額	442,894	△ 2,212,245	152,140	△ 1,617,211	1,357,735	△ 259,476	△ 280,367	△ 539,843
2.経常外増減の部								
(1)経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用								
什器備品除去損	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	442,894	△ 2,212,245	152,140	△ 1,617,211	1,357,735	△ 259,476	△ 280,367	△ 539,843
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	34,522,043	16,038,175	50,560,218
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	0	34,262,567	15,757,808	50,020,375
Ⅱ 指定正味財産増減の部								
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	0	0	0	0	0	34,262,567	15,757,808	50,020,375